Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
– CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

                                               PROJETO DE LEI Nº  002 /2014.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO PÚBLICO NA LOCALIDADE DE

VILA DO RIACHO EM ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO FAÇO SABER

QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º A Rua sem Denominação 142, que tem seu início Rua Antônio Pinto

Chagas e finaliza na Rua Céu Azul em Vila do

Riacho no Município de Aracruz passa a denominar-se, RUA ESPOZALINA

PEREIRA LOPES.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Aracruz, 06 de Janeiro de 2014.

_________________________________

Rosane Machado
Vereadora

http://www.cma.es.gov.br/
http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
– CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

O projeto de Lei apresentado visa proporcionar uma homenagem a uma antiga

moradora, além de nomear Rua sem Denominação 142 em Vila do Riacho.

Quanto à denominação da Rua com o nome de RUA ESPOZALINA

PEREIRA LOPES é uma forma de deixar registrado para a comunidade de

Vila do Riacho, uma singela homenagem a essa mulher guerreira que deixou

saudades em seus familiares e amigos.

Assim sendo conto com a acolhida dos nobres pares para aprovação deste

Projeto, e que juntos possamos solucionar mais um problema de endereço,

junto aquela comunidade.

 Aracruz, 06 de Janeiro de 2014.

_________________________________

Rosane Machado
Vereadora

http://www.cma.es.gov.br/